
 DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, terça-feira, 22 de agosto de 2023 - Ano 2023 -Nº 4754     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 206/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

 Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal da 

Criança e do Adolescente (CMDCA) com seus respectivos 

suplentes e categoria representada pelo mandato de 02(dois) anos 

ficando assim constituído: 

 

 

Representantes da Secretária do Desenvolvimento Social e 

Cidadania  

 

Titular: Marcos Vinícius do Nascimento Cardoso 

Suplente: Girlene dos Santos Falcão 

 

 

Representantes da secretaria da Secretaria de saúde 

 

Titular: Karina Kishishita da Silva  

Suplente: Leonardo Cruz James Flor 

 

 

Representante da Secretaria de Educação 

 

Titular: Karla Silva de Araújo 

Suplente: Elaine da Lima Barbosa 

 

 

Representante da Secretaria da Administração 

 

Titular: Natan dos Santos Neves 

Suplente: Shaeny Chagas dos Santos 

 

 

Representante das entidades não – governamentais 

 

ONGS 

 

CACE 

 

Titular: Edleuza Maria Lima da Silva 

Suplente: Edjane Maria Carlos 

 

 

Creche Menino Jesus 

 

Titular: Helena Francisca Avelar dos Anjos 

Suplente: Valdinaldo Ribeiro Henrique 

 

 

Apoitchá 

 

Titular:  Luciana Magno Régis 

Suplente: José Alípio Segundo 

 

 

Representante Familiar 

 

Titular: Silvania Pereira da Silva 

Suplente: Josemar Gomes da Silva 

 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 22 de agosto de 2023. 

                   
 

PORTARIA 

http://www.lucena.pb.gov.br/

